
Z á p i s 
 

z 22. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 23.08.2019 od 10:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
zasedací místnost N2 903 Karla Čapka 

 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Omluveni: RSDr., Ing. Otakar Ruml 
 
 Mgr. Ivana Kudrnáčová 
 Mgr. Petr Kamenický  
  
  
Nepřítomni:    dle prezenční listiny 
 
 
Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Vlasta Kratochvílová, vedoucí úseku cestovního ruchu 
Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Ondřej Špaček, společnost KROKEM s.r.o. 

 
Hosté:             Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
 
Program jednání: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
2) Memoranda o spolupráci – Globální geopark UNESCO Český ráj a Geopark 

Broumovsko. 
3) Aktuální informace k založení krajské destinační společnosti Královéhradeckého kraje. 
4) Návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích a akcích v roce 2020. 
5) Podmínky dotačních titulů v oblasti RRCR na rok 2020. 
6) Poskytnutí dotací na individuální účel – III. změna rozpočtu 2019. 
7) Žádost o prodloužení doby realizace projektu obce Borovnice. 
8) Poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace EU projektu obce 

Olešnice v Orl. horách. 
9) Změny v projektech podpořených dotacemi. 
10) Mimořádný příspěvek Euroregionu Glacensis. 
11) Návrh na odpuštění zbytku půjčky Benediktinskému opatství sv. Václava v Broumově. 
12) Různé. 
13) Závěr. 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání v 10:00 zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ing. Oldřich Vlasák.  
 
Předseda výboru konstatoval, že je přítomno 9 členů výboru - výbor je tedy usnášeníschopný 
a přednesl doplněný návrh programu 22. zasedání výboru a nechal schválit účast přítomných 
hostů. Za ověřovatele zápisu z 22. jednání byl navržen Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
USNESENÍ VRR 22/192/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. schvaluje 
1. program 22. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 
2. přítomnost hostů, 
3. ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 
 
Hlasování: 
Pro:  9 Proti:  0 Zdržel se:  0  
  
 
K bodu 2. 
Memorandum o spolupráci – Globální geopark UNESCO Český ráj a Geopark 
Broumovsko. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 

Na území Královéhradeckého kraje se nachází dva geoparky – Globální geopark UNESCO 
Český ráj a Geopark Broumovsko. Ve snaze podpořit tyto specifické lokality zejména 
v oblastech, jakými jsou:  

• podpora fungování geoparků, jakožto území, které poskytují obraz o geologickém 
vývoji Země a ukazují vliv místního přírodního bohatství na ekonomický a kulturní 
rozvoj společnosti 

• podpora rozvoje geoparků v souladu vyplývajícím z Charty evropských geoparků, 
Madonské a Pekingské deklarace (u Geoparku Český ráj) 

• podíl na popularizaci přírodních a kulturních památek a významu jejich ochrany 
obyvatelstvem regionu a na posilování regionální kultury a identity 

• podíl na rozvoji udržitelných forem cestovního ruchu se zvláštním zřetelem na 
geovědní turismus 

• stanovení strategie rozvoje geoturismu v dotčeném území při vzájemné provázanosti 
turistických a geoturistických programů s ohledem na trvale udržitelný rozvoj 

• spolupráce na aktivitách a projektech zaměřených na geovědní problematiku 
• podpora geovědní a environmentální vzdělávání 
• podpora marketingových a propagačních činností na území geoparků  
• finanční participace na pokrytí mandatorních výdajů geoparků 



je předkládán návrh na uzavření Memorand vedoucích k jejich rozvoji a vytvoření funkčního 
partnerství a efektivní spolupráce.  

Na základě uzavíraných memorand se Královéhradecký kraj zavazuje ke každoroční finanční 
podpoře ve výši 
 

- 350 000 Kč  – Geopark Český ráj o.p.s. 
- 200 000 Kč – Geopark Broumovsko 

 
Finanční podpora bude od roku 2020 zajištěna prostřednictvím kap. 39 – regionální rozvoj a 
cestovní ruch. 
 
Materiál byl projednán na zasedání Rady Královéhradeckého kraje dne 19. 8. 2019 a 
následně bude v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 9. 9. 2019.    
 
USNESENÍ VRRCR/22/193/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. projednal 
1. návrh Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Globálního geoparku UNESCO Český ráj 
dle přílohy č. 1, 
2. návrh Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Geoparku Broumovsko dle přílohy č. 2. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření memorand o spolupráci. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: v průběhu projednávání bodu 2 na jednání dorazil Bc. Petr Luska – (členů 10). 
 
 
K bodu 3. 
Aktuální informace k založení krajské destinační společnosti. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
Členům výboru byly předány aktuální informace o záměru založení krajské destinační 
společnosti. Úvodní informace poskytla členům výboru Ing. Lucie Rovenská, na kterou 
následně navázal Ing. Ondřej Špaček, který promítl prezentaci s aktuálními informacemi o 
vývoji připravované krajské destinační společnosti a rozvoji cestovního ruchu v kraji 
s aktuálním pohledem na fungování cestovního ruchu a financování cestovního ruchu jako 
takového.  
 
Předpokládané termíny schvalování a přípravy založení Destinační společnosti: 
• Srpen  VRRCR – schválení založení    23.08.2019 
• Září  Rada KHK- schválení založení   23.09.2019 
• Říjen  Zastupitelstvo KHK – schválení založení  14.10.2019 
• Září, Říjen zakládající členové – koordinační schůzka  do 31.10.2019 
• Listopad zakládající členové – zakládací člen. schůze  29.11.2019 
• Prosinec Založení      02.12.2020 



Diskuse: 
Pan Milan Brandejs – krajská destinační společnost by měla vyvíjet tlak na Ministerstvo pro 
místní rozvoj, aby byl vytvořen zákon o cestovním ruchu. Problematiku v rámci cestovního 
ruchu představují také finance ze soukromého sektoru. 
Ing. Oldřich Vlasák – kvituje společnou diskusi mezi Královéhradeckým krajem a regionem 
v rámci přípravy a diskuse ohledně záměru založit krajskou destinační společnost. Pro rozvoj 
a fungování kvalitního cestovního ruchu v KHK je založení krajské destinační společností 
důležitým krokem.  
Ing. Tomáš Eichler – dotaz, kdy budou znát dopady fungování krajské destinační společnosti? 
Na dotaz odpověděl Ing. Ondřej Špaček – cestovní ruch je dlouhodobý svým vývojem a proto 
je to otázka let než bude fakticky znám efekt fungování krajské destinační společnosti. 
Ing. Tomáš Eichler – jak bude nastavováno personální obsazení? Ing. Lucie Rovenská – 
uvedla, že personální obsazení bude v kompetenci ředitele krajské destinační společnosti. 
Počítáno je se dvěma pracovními místy na Krajském úřadě a třemi pracovními místy 
v destinační společnosti.  
Pan Milan Brandejs – důležité je jednat s Pardubickým krajem o využívání východočeské 
značky (Východní Čechy). 
Pan Jiří Regner – nebudou opomenuty svazky obcí v rámci hlasu v krajské destinační 
společnosti? Ing. Ondřej Špaček reagoval tím, že hlas svazku obcí není opomenut a má 
významnou možnost do práce destinační společnosti přispívat a ovlivňovat ji (v rámci komory 
č. 3). 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – uvedl, že bude podstatné v průběhu 2 až 3 let vtáhnout do 
fungování destinační společnosti všechny stěžejní partnery, aby bylo zajištěno funkční 
partnerství v rozvoji cestovního ruchu. 
 
USNESENÍ VRRCR/22/194/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. bere na vědomí 
aktuální informace k založení krajské destinační společnosti. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit založení krajské destinační společnosti. 
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 2 
 
Pozn.: na začátku projednávání bodu 3 na jednání dorazila Ing. Hana Masáková, MBA – 
(členů 11). 
 
 
K bodu 4. 
Návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích a akcích v roce 2020. 
 
Informace předala Ing. Vlasta Kratochvílová – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
Členové výboru byly seznámeni s plánem účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích v roce 
2020. 
 
Ing. Zdeněk Praus – vznesl dotaz, kdo bude zajišťovat účast KHK na veletrzích v případě 
vzniku krajské destinační společnosti? Bc. Pavel Hečko odpověděl, že pokud vznikne krajská 



destinační společnost, bude se na počátku jejího vzniku práce mezi úsekem cestovního ruchu 
a dest. společností prolínat a zároveň se bude plynule pracovní náplň předávat na dest. 
společnost.  
Ing. Oldřich Vlasák - upozornil na potřebu více podpořit propagaci akce Zemědělský den 
Mžany a podpořit rozvoj a kvalitu této akce. Dále vyjádřil potřebu podpory CIAF ze strany 
KHK. 
 
USNESENÍ VRRCR/22/195/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. bere na vědomí 
návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích a akcích v roce 2020. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 1 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 5. 
Podmínky dotačních titulů v oblasti RRCR na rok 2020. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
CRG 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro 
rok 2020. Návrhy byly zpracovány za součinnosti oddělení regionálního rozvoje.  
 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast cestovního 
ruchu je navržena od 02.12.2019 do 08.01.2020 pro podání v aplikaci DOTIS, resp. do 
15.01.2020 pro podání z datové schránky či doložení podepsané listinné podoby žádosti.  
 
Dotační programy pro rok 2020: 

20CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras 
20CRG04 Podpora činnosti turistických informačních center 

20CRG07 Propagace cyklobusů v turistických regionech 
 

Alokace na všechny dotační programy je kryta v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2020. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POV  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačního programu 20POVU1 Programu obnovy 
venkova pro rok 2020. 

Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do dotačního programu 20POVU1 je navržena  



od 2. 12. 2019 (8:00 hod.) do 29. 1. 2020 (14:00 hod.). Uvedená lhůta se týká podání žádosti o 
dotaci v aplikaci DOTIS. Pro podání žádosti o dotaci z datové schránky žadatele o dotaci či 
její podepsané listinné podoby je stanovena lhůta do 5. 2. 2020. 

Dotační program bude financován z rozpočtu Královéhradeckého kraje z kapitoly 48 Dotační 
fond odvětví program obnovy venkova s alokací ve výši 45 mil. Kč. 

Předložený dotační program byl konzultován a připomínkován oddělením regionálního 
rozvoje, kultury a památkové péče, životního prostředí a zemědělství. Oproti roku 2019 došlo 
k úpravám v hodnocení žádostí o dotací - změna bodového hodnocení a zpřesnění způsobu 
podání žádosti. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RRG 
V souladu Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje 
pro rok 2020. 
 
Dotační programy pro rok 2020: 

• 20RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO (alokace 3 mil. Kč) 
• 20RRD02 Podpora svazků obcí (alokace 2 mil. Kč) 
• 20RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou 

MINIS (alokace 800 tis. Kč) 
• 20RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově (alokace 2,8 mil. Kč) 
• 20RRD12 Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji 

(alokace 300 tis. Kč) 
• 20RRDU3 Program obnovy místních částí obcí (alokace 8 mil. Kč) 
• 20RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 

kraji (alokace 5 mil. Kč) 
 
Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast regionálního 
rozvoje je navržena od 2. 12. 2019 (8:00 hod.) do 9. 1. 2020 (14:00 hod.). Uvedená lhůta se 
týká podání žádosti o dotaci v aplikaci DOTIS. Pro podání žádosti o dotaci z datové schránky 
žadatele o dotaci či její podepsané listinné podoby je stanovena lhůta do 16. 1. 2020. 

 
Dotační programy budou financovány z rozpočtu Královéhradeckého kraje z kapitoly 48 
Dotační fond odvětví regionální rozvoj s celkovou alokací ve výši 21.900.000 Kč. 
 
Předložené dotační programy byly konzultovány a připomínkovány oddělením regionálního 
rozvoje. Oproti roku 2019 došlo k úpravám v hodnocení žádostí o dotací - změna bodového 
hodnocení  
a zpřesnění způsobu podání žádosti.  
 
Diskuse: 
Mgr. Libor Mojžíš – upozornil na potřebu přísnějších kritérií pro posuzování žádostí. Bc. 
Pavel Hečko – uvedl, že komise pro posouzení žádostí důsledně hodnotí jednotlivé žádosti. 
Komise má pravomoc rozhodovací. 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – se dotázal, zda bude alokace pro POV navýšena, jako tomu bylo v 
loňském roce. Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. - pokud budou nějaké vratky nebo přebytky 
z POV za rok 2019, budou přesunuty do POV na rok 2020. 



USNESENÍ VRRCR/22/196/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. projednal 
1. dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020, 
2. dotační program 20POVU1 Program obnovy venkova na rok 2020, 
3. dotační programy pro oblast regionálního rozvoje na rok 2020. 
 
II. doporučuje 
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti cestovního 
ruchu pro rok 2020, 
2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program 20POVU1 na rok 2020. 
3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy pro oblast regionálního 
rozvoje na rok 2020. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 6.  
Poskytnutí dotací na individuální účel – III. změna rozpočtu 2019. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
jsou předkládány k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu a 
žádosti byly podány do 02.08.2019. 
 
Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci III. změny 
rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
 
 

žadatel o dotaci projekt  účel 
celkové 
náklad

y 

požadov
aná 
částka 

vyjádření odboru RG 

město Opočno 

III/29840 
Opočno,Broumar - 
hydrotechnický 
posudek 

na zpracování hydrotechnického posudku nově 
řešeného bezpečnostního přelivu hráze rybníku 
Broumar, za účelem podání žádosti o podporu 
z Operačního programu Životní prostředí na 
realizaci opatření je nezbytnou podmínkou 
doložení hydrotechnického posudku 
bezpečnostního přelivu 

358 765 
Kč 

358 765 
Kč 

RG: vyvolaná 
investice, vzhledem k 
součinnosti s KHK 
(rekonstrukce 
silničního tělesa) 
nutné zrealizovat 

městys Doudleby 

Zviditelnění přechodů 
pro chodce s cílem 
zvyšování dopravní 
bezpečnosti v 
Doudlebách nad Orlicí 

zemní práce, stavební práce, elektromontáže, 
projektová dokumentace včetně sjednaných 
služeb 473 676 

Kč 
230 000 

Kč 

RG: vzhledem k 
zatížení komunikace, 
potřeby zajištění 
bezpečnosti a časové 
nemožnosti 
financování ze SFDI 
nutné zrealizovat 

obec Horní 
Olešnice 

Posílení kapacity 
vodovodu v Horní 
Olešnici (lokalita 
Zadní Ždírnice) 

Nahrazení provizorního řešení zásobení vodou 
13 nemovitostí z průzkumného vrtu. Voda 
bude z vrtu čerpána do zásobní nádrže, do 
které se přepojí stávající odběrná potrubí. 

445 559 
Kč 

400 000 
Kč 

RG: vzhledem k 
časovému omezení 
výjimky stávajícího 
řešení je nutné akci 
zrealizovat do konce 
r.2019, podpora z 



dotačních programů 
není tedy možná 

 
 
Členové výboru zvážili potřebnost a smysluplnost žádostí. Zazněla námitka, že některé 
žádosti ne zcela patří do cestovního ruchu a regionálního rozvoje. Spíše odpovídají jiným 
resortům. Některé práce by měly obce být schopny zafinancovat sami a ne využívat 
financování prostřednictvím individuální dotace, které by měly být určeny výjimečným 
případům.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/22/197/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na 
které jsou vyčleněny prostředky ve schváleném rozpočtu, nebo budou uvolněny finanční 
prostředky v rámci III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 a to na tyto 
projekty:  
 Město Opočno: III/29840 Opočno, Broumar – hydrotechnický posudek. 

Obec Horní Olešnice: Posílení kapacity vodovodu v Horní Olešnici (lokalita 
Zadní Ždírnice) 

 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účely, a 
to na tyto projekty:  

Městys Doudleby: Zviditelnění přechodů pro chodce s cílem zvyšování 
dopravní bezpečnosti v Doudlebách nad Orlicí. 

 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 7. 
Žádost o prodloužení doby realizace projektu obce Borovnice. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje.  
 
Obec Borovnice je příjemcem účelové investiční dotace ev.č. 18RGI02-0194 ve výši 
1.500.000 Kč na realizaci „Výstavby repliky větrného mlýna". Obec nyní žádá o prodloužení 
doby realizace z původního termínu od 1. 5. 2018 do 31. 12. 2019 na termín od 1. 5. 2018 do 
30. 6. 2020. Důvodem je zpoždění při realizaci stavebních prací – viz podrobnosti v přiložené 
žádosti. 
 
USNESENÍ VRRCR/22/198/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
 
 



I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu obce Borovnice na 
realizaci Výstavby repliky větrného mlýna – prodloužení doby realizace projektu do 
30.06.2020. 
 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 8. 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace EU projektu obce 
Olešnice v Orl. horách.  
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
Obec Olešnice v Orlických horách realizuje projekt „Turistická rozhledna Olešnice 
v Orlických horách“, spolufinancovaný z projektu „Česko-Polská Hřebenovka – východní 
část. Stavební část projektu představuje částku cca. 5,4 mil Kč., příslib financování je 
z prostředků EU 95%.   
 
Obec Olešnice v O.h. nyní žádá o pomoc s předfinancováním projektu, neboť poskytnutí 
dotačních částek je možné až se značnou časovou prodlevou od realizace projektu. 
Požadovaná výše finanční výpomoci z rozpočtu KHK je 3.000.000 Kč, s návratností do konce 
r.2020.  
 
Obec již v minulosti obdobnou návratnou výpomoc od kraje získala na realizaci nákupu 
Cisternové automobilové stříkačky z projektu česko-polské spolupráce a vypořádala ji zcela 
v souladu se smlouvou, obec také obdržela návratnou finanční výpomoc ve výši 2 mil.Kč na 
předfinancování EU projektu „Přístavba a zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v Olešnici 
v Orlických horách“, s návratností do konce r.2019. 
Toto je 3. žádost obce Olešnice v Orlických horách o půjčku na předfinancování jejich 
rozvojových projektů, podpořených z EU prostředků. 
 
Pozn.: Mgr. Libor Mojžíš – doporučil ve smlouvě upřesnit termín vrácení návratné výpomoci 
a to tak, aby byla částka vrácena v co možná nejbližší termínu po obdržení dotace. 
 
USNESENÍ VRRCR/22/199/2019   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci obci 
Olešnice v O.h. ve výši 3 mil.Kč na předfinancování projektu „Turistická rozhledna Olešnice 
v Orlických horách“ podpořeného z prostředků EU. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 
 
 
 



K bodu 9. 
Změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. - vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
 
Změny v projektech podpořených dotacemi – Město Hostinné, Statutární město Hradec 
Králové, Svazek obcí "ÚPA" 
 
 
USNESENÍ VRRCR/22/200/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. projednal 
žádosti o změnu v projektech. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 
 
Pozn.: člen výboru pan Jiří Regner ohlásil k bodu 9 střet zájmů ze své strany. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 
K bodu 10. 
Mimořádný příspěvek Euroregionu Glacensis. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská - vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis administruje Fond 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis a realizuje v r.2019 mimořádný počet vlastních 
projektů, spolufinancovaných z programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A. Realizace 
těchto projektů s sebou nese zvýšení výdajů na spolufinancování vlastních vkladů.  
 
Euroregion Glacensis žádá o poskytnutí mimořádného členského příspěvku 
Královéhradeckého kraje do Euroregionu Glacensis  ve výši 100.000 Kč na zvýšené výdaje 
spolufinancování uvedených projektů přeshraniční spolupráce.   
 
USNESENÍ VRRCR/22/201/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádného členského 
příspěvku KHK do Euroregionu Glacensis ve výši 100.000 Kč na zvýšené výdaje 
spolufinancování projektů přeshraniční spolupráce. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 
 
 



K bodu 11. 
Návrh na odpouštění zbytku půjčky Benediktinskému opatství sv. Václava v Broumově. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
Dne 14. 2. 2011 došlo k podepsání smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky 
z rozpočtu Královehradeckého kraje (ZK/18/1301/2011) na přípravu a zpracování žádosti 
včetně projektové dokumentace a dalších příloh pro projekt Vzdělávací a kulturní centrum 
Broumov - revitalizace kláštera. Termín splatnosti půjčky byl původně 31. 12. 2012.  

Dodatkem č. 1 ze dne 31. 10. 2012 byla splatnost prodloužena do 31. 3. 2015.   Na základě 
žádosti dlužníka byl 30. 3. 2015 uzavřen Dodatek č. 2, kterým byl nastaven splátkový 
kalendář do roku 2019.  

Na základě tohoto splátkového kalendáře splatil dlužník 3.000.000 Kč z celkem 5.000.000 
Kč.  

Dne 20. 11. 2018 jsme obdrželi žádost dlužníka o prodloužení splatnosti zůstatku půjčky ve 
výši 2.000.000 Kč a to dle splátkového kalendáře, který je součástí Dodatku č. 3 a který 
schválilo ZK 28. 1. 2019 usnesením ZK/18/1386/2019. Tento splátkový kalendář si dlužník 
sám navrhnul a splatil dle něj první část zůstatku půjčky. V současné době zbývá dlužníkovi 
uhradit 1 350 000 Kč (březen 2020 – 650 000 Kč a březen 2021 – 700 000 Kč). 

Dne 12. 6. 2019 obdržel KÚ žádost dlužníka o odpuštění splácení nedoplatku půjčky ve výši 
1 350 000 Kč (viz příloha č. 1 důvodové zprávy) 

Rada Královéhradeckého kraje na svém zasedání dne 8. 7. 2019 doporučila schválit žádost o 
prominutí zbytku půjčky ve výši 1 350 000 Kč usnesením RK/23/1199/2019. 

Členové výboru byli seznámeni s účelem poskytnutí půjčky a následným dalším vývojem. 
 
USNESENÍ VRRCR/22/XXX/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. projednal 
Návrh na odpuštění zbytku půjčky Benediktinskému opatství sv. Václava V Broumově. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na odpuštění zbytku půjčky 
Benediktinskému opatství sv. Václav v Broumově. 
 
Hlasování 
Pro: 4 Proti: 2 Zdržel se: 5 
 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO! 
 
 
 
 
 
 



K bodu 12. 
Různé. 
 
Ing. Lucie Rovenská – avízo termínu 6. ročníku Konference Příležitosti pro region. Termín 
10.10.2019. Konferenci pořádá KHK s dalšími partnery. Pozvánka s programem bude zaslána 
všem členům výboru. 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D. se dotázal na vyhlášení krajského kola Vesnice roku 2019 v Novém 
Hrádku. Bc. Pavel Hečko - vyhlášení proběhlo naprosto v pořádku a výsledek je velmi 
pozitivní.  
 
 
K bodu 13. 
Závěr. 
 
Předseda poděkoval členům výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 
vyčerpány všechny body programu, v čase 12:01 jednání ukončil.  
 
 
23. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch se uskuteční dne 11.10.2019 od 
10:00.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

ověřovatel zápisu 
 

Ing. Oldřich Vlasák 
předseda výboru 

 
 

 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Monika Líkařová 


